
 Document No.AC25T0052 Rev.01                                         Page 1 of 1  

IDX Company, Ltd. 

 

 

2025 年 07 月 28 日 

 

SL-FPDバッテリーのPD充電時の温度保護に関するご案内 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、弊社 SL‑FPD バッテリー（型式：SL‑F50PD、SL‑F70PD）における PD 充電時の 

温度保護動作について、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

1. 対象製品 

・SL‑F50PD 

・SL‑F70PD 

 

2. 温度保護動作の概要 

・対象製品を隙間なく複数台並べた状態で PD 充電を行うと、各バッテリーからの発熱が 

相互に影響し、内部温度が上昇しやすくなります。 

 

・内部温度が所定の保護設定値に達すると、温度保護機構が作動し PD 充電が一時中断します。 

この際、LED4 個が点滅致します。 

 

・中断により温度が低下すると、自動的に充電が再開され、LED 点滅は停止します。 

 

3. 注意事項 

・温度保護の作動は異常ではなく、製品を安全にご使用いただくための正常動作です。 

 

・隙間なく並べたままの PD 充電を繰り返すと保護動作を繰り返す場合がございます。 

充電時は各バッテリー間を少なくとも 5cm 以上離していただくことで、 

温度保護の作動頻度を抑制できます。 

 

 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

何かご不明点がございましたら、弊社営業窓口までお問い合わせください。 

 

‑‑以上‑‑ 


